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W Iławie coraz bardziej czuć ducha Świąt Bożego Narodzenia, także za sprawą obecności w
naszym mieście Betlejemskiego Światła Pokoju odebranego przez skautów z Groty
Narodzenia Pańskiego w Betlejem i następnie przekazanego kolejnym ogniwom
betlejemskiej sztafety. W Iławie nad światełkiem aż do wigilii czuwać będą harcerze.

Początki zwyczaju, zapoczątkowanego w Austrii, sięgają lat 80-tych ubiegłego stulecia. Betlejemskie
światełko nadal najpierw trafia z Groty Narodzenia Pańskiego do Austrii, a stamtąd do organizacji
skautowych z wielu krajów europejskich. Tradycje związane z Betlejemskim Światłem Pokoju w
Iławie kultywowane są od kilku lat.

- Harcerze z Iławy światełko odebrali w środę na Placu Zamkowym w Olsztynie - mówi komendant
Hufca ZHP w Iławie Maciej Marciniak. - Teraz pełnią służbę i będą podtrzymywać światełko aż do
wigilii.

Symbol Bożego Narodzenia w formie żywego płomienia trafi do każdej z iławskiej parafii. Stamtąd z
kolei będzie można zabrać Betlejemskie Światło Pokoju do swojego domu. O szczegółach
organizacyjnych księża poinformują podczas ogłoszeń parafialnych w najbliższą niedzielę.



Z Betlejemskim Światłem Pokoju wiąże się wyjątkowa, świąteczna symbolika.

- Poprzez to światełko nasza brać harcerska może przekazywać wszystkim innym radość, pokój i
dobro - mówi komendant iławskich harcerzy.

Historia BŚP (źródło: Związek Harcerstwa Polskiego)

Betlejemskie Światło Pokoju zorganizowano po raz pierwszy w 1986 roku w Linz, w Austrii, jako
część bożonarodzeniowych działań charytatywnych. Akcja nosiła nazwę „Światło w ciemności” i była
propagowana przez Austriackie Radio i Telewizję (ORF). Rok później patronat nad akcją objęli skauci
austriaccy.
Każdego roku dziewczynka lub chłopiec, wybrani przez ORF odbierają Światło z Groty Narodzenia
Pańskiego w Betlejem. Następnie Światło transportowane jest do Wiednia za pośrednictwem
Austrian Airlines. W Wiedniu ma miejsce ekumeniczna uroczystość, podczas której Płomień jest
przekazywany mieszkańcom miasta i przedstawicielom organizacji skautowych z wielu krajów
europejskich.

Związek Harcerstwa Polskiego organizuje Betlejemskie Światło Pokoju od 1991 r. Tradycją jest, iż
ZHP otrzymuje Światło od słowackich skautów. Przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie raz
na Słowacji raz w Polsce. Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i harcerze
przekazują Światło dalej na wschód: do Rosji, Litwy, Ukrainy i Białorusi, na zachód do Niemiec, a
także na północ – do Danii.
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